
契約の内容

① 契約番号 第 2107799 号 

② 予算担当所属名 市民生活部 スポーツ健康課 

③ 設計担当所属名 建設部 営繕課 

④ 契約年月日  令和 3年 9月 1日 

⑤ 契約業者名 朝日建設株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安住町７番１２号 

⑦ 工事の名称 婦中スポーツプラザ夜間照明更新工事 

⑧ 工事場所 富山市 婦中町板倉 地内 

⑨ 工事種別 電気 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
グラウンド夜間照明の LED化及び自動点灯盤の更新 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 2日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 21 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 27,720,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

① 契約番号 第 2102339 号 

② 予算担当所属名 市民生活部 スポーツ健康課 

③ 設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 6月 8日（令和 3年 8月 10 日） 

⑤ 契約業者名 交通設備株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市上冨居二丁目２０番２６号 

⑦ 工事の名称 富山市五福芝生スポーツ広場立入り防止柵設置工事 

⑧ 工事場所 富山市 五福 地内 

⑨ 工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
立入り防止棚工 L=362ｍ （立入り防止棚工 L=361ｍ） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 6月 9日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 8月 20 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 10,274,000 円（10,219,000 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 起工測量により施工延長が減となったため 



契約の内容

① 契約番号 第 2108790 号 

② 予算担当所属名 こども家庭部 こども保育課 

③ 設計担当所属名 建設部 営繕課 

④ 契約年月日  令和 3年 9月 10 日 

⑤ 契約業者名 田知本建設株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市赤田６２５番地２ 

⑦ 工事の名称 三郷保育所外壁等改修工事 

⑧ 工事場所 富山市 水橋小路 地内 

⑨ 工事種別 建築 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

北側外壁改修（杉板→金属系サイディング張り、窯業系サ

イディング一部張替え）、屋根、外壁、軒天井 塗装塗り替

え、軒天井一部張替え （ケイ酸カルシウム板） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 13 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 6日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 10,758,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2108043 号 

② 予算担当所属名 農林水産部 農村整備課 

③ 設計担当所属名 農林水産部 農村整備課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 24 日 

⑤ 契約業者名 松井土石興業有限会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市向新庄町三丁目３番７号 

⑦ 工事の名称 （余フ）向新庄地区水路改良工事 

⑧ 工事場所 富山市 向新庄町四丁目 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
開渠工 L=58.0m 

⑪ 工期（自） 令和 3年 8月 25 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 2月 25 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,995,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2106904 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 25 日（仮契約） 

⑤ 契約業者名 日本海建興・角地建設・朝日建設 JV 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市牛島町２４番６号 

⑦ 工事の名称 富山市ブールバール広場（ゾーンＡ）再整備工事 

⑧ 工事場所 富山市 牛島町 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

敷地造成工 N=1 式、植栽工 N=1 式、給水設備工事 N-1

式、無散水消雪管工 N=1 式、雨水排水設備工 N=1 式、汚

水排水設備工N=1式、電気設備工N=1式、園路広場整備

工 N=1 式、サービス施設整備工 N=1 式、管理施設整備工

N=1 式、構造物撤去工 N=1 式、公園施設等撤去･移設工

N=1 式、仮設工 N=1 式 

⑪ 工期（自） （仮契約） 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 25 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 511,500,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2107608 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 26 日 

⑤ 契約業者名 広井建材運輸株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市藤木２１８８番地 

⑦ 工事の名称 市道町村線改良（第２工区）工事 

⑧ 工事場所 富山市 町村 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
側溝工 L=258ｍ 

⑪ 工期（自） 令和 3年 8月 27 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 21 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 29,205,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2107611 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 4日 

⑤ 契約業者名 株式会社海内組 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市中老田３３０番地 

⑦ 工事の名称 市道高木１０号線改良（第１工区）工事 

⑧ 工事場所 富山市 高木 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

側溝工 L=60m 下層路盤工 A=257m2  上層路盤工 

A=347m2 表層工 A=347m2 

⑪ 工期（自） 令和 3年 8月 5日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 11 月 30 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,900,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2108372 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④ 契約年月日  令和 3年 9月 1日 

⑤ 契約業者名 交通企画株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市今泉西部町３番地２０ 

⑦ 工事の名称 市道山室１５号線外９線防護柵等設置工事 

⑧ 工事場所 富山市 山室外 地内 

⑨ 工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
車両用防護柵工 L=91m、道路反射鏡工 L=8 基 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 2日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 11 月 26 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,293,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2108373 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 31 日 

⑤ 契約業者名 砂原建設株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市呉羽町２１６４番地１２ 

⑦ 工事の名称 市道高木１０号線改良（第２工区）工事 

⑧ 工事場所 富山市 高木西 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

路床安定処理工 A=330m2 下層路盤工 A=316m2 上層

路盤工 A=349m2 表層工 A=349m2 路側用防護柵工 

L=78m 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 1日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 10 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 14,795,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2108375 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 26 日 

⑤ 契約業者名 株式会社髙道建設 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市町村二丁目１０７番地 

⑦ 工事の名称 市道町村流杉線改良工事 

⑧ 工事場所 富山市 町村 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
側溝工 L=11.9m 表層工 A=43.4 ㎡ 

⑪ 工期（自） 令和 3年 8月 27 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 11 月 26 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,838,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2108963 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 31 日 

⑤ 契約業者名 株式会社北綜建設 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市布目１１９２番地１ 

⑦ 工事の名称 市道金山新１６号線改良工事 

⑧ 工事場所 富山市 金山新北 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
側溝工 L=22m、集水桝工N=1 件  

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 1日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 11 月 30 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,795,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2108978 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 31 日 

⑤ 契約業者名 株式会社土田組 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市東老田９４７番地 

⑦ 工事の名称 市道高木１０号線改良（第３工区）工事 

⑧ 工事場所 富山市 高木 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

路床安定処理工 A=184m2 下層路盤工 A=180m2 上層

路盤工 A=198m2 表層工 A=198m2 路側用防護柵工 

L=41m （） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 1日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 10 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,195,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2108992 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④ 契約年月日  令和 3年 9月 7日 

⑤ 契約業者名 有限会社ホクショー 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市荒川二丁目２２番１４号 

⑦ 工事の名称 都市計画道路下赤江新庄線改良工事 

⑧ 工事場所 富山市 新庄町外 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
側溝工 L=102m、横断暗渠工 L=24m、集水桝工N=1箇所

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 8日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 10 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 18,260,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2109030 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 31 日 

⑤ 契約業者名 有限会社三協土木 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市針原中町４２３番地 

⑦ 工事の名称 市道道正高島線改良工事 

⑧ 工事場所 富山市 高島 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
擁壁工 L=76.0ｍ 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 1日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 21 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,795,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2022337 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 3月 16 日（令和 3年 8月 17 日） 

⑤ 契約業者名 石坂建設株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市神通町二丁目３番１０号 

⑦ 工事の名称 都市計画道路牛島本町線改良工事 

⑧ 工事場所 富山市 牛島本町一丁目 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

暗渠工 L=11m、側溝工 L=26m （暗渠工 L=11m、側溝工

L=26m、地盤改良工（置換工）N=1 式） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 3月 17 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 8月 31 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,020,000 円（9,995,700 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 地盤改良工を追加したため 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2103060 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 5月 25 日（令和 3年 7月 27 日） 

⑤ 契約業者名 有限会社岡本斫工業 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市神通町一丁目４番１１号 

⑦ 工事の名称 富山市ブールバール広場モニュメント解体工事 

⑧ 工事場所 富山市 牛島町 地内 

⑨ 工事種別 解体 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
モニュメント解体 N=1 基 （モニュメント解体 N=1 基） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 5月 26 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 8月 10 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,785,000 円（4,318,600 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 解体発生材が設計より少なかったため 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2104908 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 6月 22 日（令和 3年 8月 12 日） 

⑤ 契約業者名 有限会社泰広建設 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下野新３６２７番地１ 

⑦ 工事の名称 市道金屋線改良工事 

⑧ 工事場所 富山市 下野新 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
路盤工 A=1421.5 ㎡ （路盤工 A=1340 ㎡） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 6月 23 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 10 月 1日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,982,000 円（4,189,900 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 起工測量により掘削量が増となったため 



契約の内容

① 契約番号 第 2107982 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 17 日 

⑤ 契約業者名 有限会社山口建材 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市呉羽町３１１０番地４ 

⑦ 工事の名称 市道追分茶屋呉羽本町線側溝補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 呉羽町 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

側溝補修工 L=140.9m 、 集水桝補修工 N=2 基 、 舗

装補修工 A=142.5 ㎡ 

⑪ 工期（自） 令和 3年 8月 18 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 10 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,768,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2107987 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 17 日 

⑤ 契約業者名 ハヤシ工業株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市本郷町１９４番地６ 

⑦ 工事の名称 市道西中野町１１号線側溝補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 西中野本町 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

側溝補修工 L=81.7m 、 集水桝補修工 N=1 基 、 舗

装補修工 A=105.8 ㎡ 

⑪ 工期（自） 令和 3年 8月 18 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 11 月 26 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,874,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2108374 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 30 日 

⑤ 契約業者名 株式会社一樹 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市東田地方町二丁目２番１５号 

⑦ 工事の名称 市道区画街路第３３２０号線側溝補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 今木町 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
側溝補修工 L=72.3m、舗装補修工A=73.3m2 

⑪ 工期（自） 令和 3年 8月 31 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 11 月 30 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,071,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2108382 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 31 日 

⑤ 契約業者名 山秀建設株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市開６２４番地 

⑦ 工事の名称 市道藤代町３号線側溝補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 藤木 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
側溝補修工 L=75.0m、舗装補修工A=195.6m2 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 1日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 11 月 30 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,720,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2108386 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 26 日 

⑤ 契約業者名 有限会社北宮工務店 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安養坊１０５番地１ 

⑦ 工事の名称 市道石坂安養坊線側溝補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 安養坊 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

側溝補修工 L=16.9m 、 集水桝補修工 N=1 基 、 舗

装補修工 A=18.5 ㎡  

⑪ 工期（自） 令和 3年 8月 27 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 11 月 19 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,496,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2108948 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④ 契約年月日  令和 3年 9月 6日 

⑤ 契約業者名 有限会社ホクショー 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市荒川二丁目２２番１４号 

⑦ 工事の名称 市道区画街路第３８１１号線側溝補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 弥生町一丁目 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

側溝補修工 L=84.6m 、 集水桝補修工 N=1 基 、 舗

装補修工 A=94.2 ㎡  

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 7日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 11 月 26 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,709,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2108955 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 31 日 

⑤ 契約業者名 有限会社栄基興業 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市長江東町三丁目５番１９号 

⑦ 工事の名称 市道大泉稲荷線歩道補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 清水町六丁目外 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

側溝補修工 L=85.9m、集水桝補修工 N=3 基、舗装補修

工 A=696.7 ㎡  

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 1日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 3日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,525,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2109142 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④ 契約年月日  令和 3年 9月 3日 

⑤ 契約業者名 呉羽管機工業株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市上赤江町一丁目１５番１６号 

⑦ 工事の名称 市道西の宮中田線消雪管更新工事 

⑧ 工事場所 富山市 岩瀬御蔵町外 地内 

⑨ 工事種別 管 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
消雪管更新 L=115.9m 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 6日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 11 月 26 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,360,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2101833 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 5月 17 日（令和 3年 8月 13 日） 

⑤ 契約業者名 有限会社創進建設 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市石金一丁目８番２０号 

⑦ 工事の名称 市道区画街路第５１０２号線外１線側溝補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 栄町二丁目 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

側溝補修工 L=85.0m、集水桝補修工 N=2 基、舗装補修

工 A=159.4m2 （側溝補修工 L=85.5m、集水桝補修工

N=2 基、舗装補修工 A=166.7m2） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 5月 18 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 8月 27 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,578,000 円（6,595,600 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 設計照査により調整コンクリート量が増となったため 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2102359 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 5月 20 日（令和 3年 8月 20 日） 

⑤ 契約業者名 株式会社塚本事業所 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市大泉東町二丁目１５番２９号 

⑦ 工事の名称 市道区画街路第３０１３号線外１線側溝補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 太田口通り三丁目 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

側溝補修工 L=85.4m、集水桝補修工 N=2 基、舗装補修

工 A=198.4m2 （側溝補修工 L=84.3m、集水桝補修工

N=2 基、舗装補修工 A=198.8m2） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 5月 21 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 9月 3日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,864,000 円（6,839,800 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 設計照査により施工延長が減工となったため 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2102362 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 5月 19 日（令和 3年 8月 20 日） 

⑤ 契約業者名 株式会社谷口組 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市清水町六丁目２番７号 

⑦ 工事の名称 市道大泉５号線外１線側溝補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 大泉町三丁目外 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

側溝補修工 L=67.3m、舗装補修工 A=155.2m2 （側溝補

修工 L=57.2m、舗装補修工 A=154.7m2） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 5月 20 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 9月 3日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,357,000 円（5,013,800 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 
工事後の復旧方法が調整できなかったことにより施工延長が

減となったため 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2102365 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 5月 18 日（令和 3年 8月 6日） 

⑤ 契約業者名 有限会社栄基興業 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市長江東町三丁目５番１９号 

⑦ 工事の名称 市道長江新町１２号線外１線側溝補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 長江新町三丁目外 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

側溝補修工 L=77.3m 、 集水桝補修工 N=4 基 、 舗

装補修工 A=224.7 ㎡ （側溝補修工 L=76.5m 、 集水

桝補修工 N=4 基 、 舗装補修工 A=225.8 ㎡） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 5月 19 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 8月 20 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,590,000 円（7,639,500 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 既存雨水排水路に管接続するという増工があったため 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2102369 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 5月 19 日（令和 3年 8月 16 日） 

⑤ 契約業者名 弘法工業株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市大島一丁目１０１番地２ 

⑦ 工事の名称 市道大島新町４号線外１線側溝補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 大島二丁目 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

自由勾配側溝工 L=75.6ｍ、 舗装工 A=101.3 ㎡ （自由

勾配側溝工 L=75.0ｍ、 舗装工 A=93.1 ㎡） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 5月 20 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 8月 31 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,170,000 円（5,240,400 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 設計照査により調整コンクリート量が増工となったため 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2103045 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 5月 31 日（令和 3年 8月 27 日） 

⑤ 契約業者名 株式会社松下工業 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市中島三丁目４番２０号 

⑦ 工事の名称 市道興人団地２号線外１線側溝補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 下新北町 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

側溝補修工 L=64.7m、集水桝工 N=3 基、舗装補修工

A=232.1m2 （側溝補修工 L=64.6m、集水桝工 N=3 基、

舗装補修工 A=225.1m2） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 6月 1日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 9月 10 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,600,000 円（6,558,200 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 設計照査により舗装面積が減工となったため 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2103649 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 6月 7日（令和 3年 8月 10 日） 

⑤ 契約業者名 伊野建設株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市新屋１２番地２ 

⑦ 工事の名称 市道新屋５号線舗装補修（第１工区）工事 

⑧ 工事場所 富山市 飯野外 地内 

⑨ 工事種別 舗装 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

表層工 A=660.0 ㎡、基層工 A=660.0 ㎡、区画線工 N=1 式

（表層工 A=669.0 ㎡、基層工 A=669.0 ㎡、区画線工 N=1

式） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 6月 8日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 8月 27 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,888,000 円（8,977,100 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 既存の舗装厚が設計よりも大きかったため 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2103652 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 6月 7日（令和 3年 8月 17 日） 

⑤ 契約業者名 辻建設株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市内幸町６番１号 

⑦ 工事の名称 市道総曲輪線舗装補修（第２工区）工事 

⑧ 工事場所 富山市 鹿島町二丁目 地内 

⑨ 工事種別 舗装 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

表層工 A=738.0 ㎡、基層工 A=738.0 ㎡、区画線工 N=1 式

（表層工 A=737.0 ㎡、基層工 A=737.0 ㎡、区画線工 N=1

式） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 6月 8日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 8月 31 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,580,000 円（8,845,100 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 施工箇所からコンクリート殻が見つかったため 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2104122 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 6月 10 日（令和 3年 8月 20 日） 

⑤ 契約業者名 株式会社理温工業 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市開４９２番地 

⑦ 工事の名称 市道藤木中町１号線側溝補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 藤木 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

側溝補修工 L=88m 、 舗装補修工 A=89 ㎡ （側溝補

修工 L=88m 、 舗装補修工 A=89 ㎡） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 6月 11 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 10 月 15 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,742,000 円（5,771,700 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 設計照査により調整コンクリート量が増工となったため 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2103046 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 5月 31 日（令和 3年 8月 11 日） 

⑤ 契約業者名 伊野建設株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市新屋１２番地２ 

⑦ 工事の名称 市道田畑東線舗装補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 田畑 地内 

⑨ 工事種別 舗装 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

表層工A=1330.4㎡、区画線工N=1式 （表層工A=1327.6

㎡、区画線工 N=1 式） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 6月 1日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 8月 27 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,525,000 円（8,624,000 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 既存の舗装厚が設計よりも大きかったため 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2103043 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 5月 27 日（令和 3年 8月 19 日） 

⑤ 契約業者名 トヤマ電話工事株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市四方荒屋１２６２番地 

⑦ 工事の名称 市道金山新線百塚線舗装補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 金山新東外 地内 

⑨ 工事種別 舗装 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

表層工A=1279.3㎡、区画線工N=1式 （表層工A=1272.4

㎡、区画線工 N=1 式） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 5月 28 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 9月 3日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,415,000 円（9,609,600 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 既存の舗装厚が設計よりも大きかったため 



契約の内容

① 契約番号 第 2108015 号 

② 予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③ 設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 26 日 

⑤ 契約業者名 根建工業株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市呉羽町１８７７番地１ 

⑦ 工事の名称 山本地区急傾斜地崩壊防止工事 

⑧ 工事場所 富山市 山本 地内 

⑨ 工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
法面工 A=87 ㎡ 

⑪ 工期（自） 令和 3年 8月 27 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 28 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 11,440,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2108476 号 

② 予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③ 設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 27 日 

⑤ 契約業者名 株式会社陽光興産 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市萩原４２５番地１ 

⑦ 工事の名称 都市基盤河川馬渡川改修に伴う道路橋防護柵設置工事 

⑧ 工事場所 富山市 山岸外 地内 

⑨ 工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
防護柵設置工 L=41m 

⑪ 工期（自） 令和 3年 8月 30 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 28 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,260,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2109050 号 

② 予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③ 設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④ 契約年月日  令和 3年 9月 3日 

⑤ 契約業者名 有限会社村本組 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市岩瀬白山町６１番地 

⑦ 工事の名称 岩瀬川排水路新設（第１６工区）工事 

⑧ 工事場所 富山市 岩瀬赤田町 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
函渠工 800×1100 L=6ｍ 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 6日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 11 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,976,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2109051 号 

② 予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③ 設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 31 日 

⑤ 契約業者名 シブタ工業株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下赤江町一丁目１４番 

⑦ 工事の名称 市道豊若町１６号線側溝改良（第２工区）工事 

⑧ 工事場所 富山市 犬島六丁目 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
側溝工 L=28ｍ、集水桝工 N=2 基 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 1日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 11 月 5日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,400,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

① 契約番号 第 2020409 号 

② 予算担当所属名 建設部 河川課 

③ 設計担当所属名 建設部 河川課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 3月 22 日（令和 3年 8月 24 日） 

⑤ 契約業者名 シブタ工業株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下赤江町一丁目１４番 

⑦ 工事の名称 市道豊若町１５号線外１線側溝改良工事 

⑧ 工事場所 富山市 犬島六丁目 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
側溝工 L=56ｍ （側溝工 L=54m） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 2月 24 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 11 月 30 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,800,000 円（9,554,600 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 
施工に支障となる不明管やコンクリート塊、鋼矢板等の撤去作

業やポンプ排水工の追加が必要となったため 



契約の内容（契約 金額 工期 変更あり）

① 契約番号 第 2100614 号 

② 予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③ 設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 4月 26 日（令和 3年 8月 5日） 

⑤ 契約業者名 株式会社陽光興産 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市萩原４２５番地１ 

⑦ 工事の名称 新三田橋外１橋補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 八尾町三田 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

新三田橋 伸縮継手工 L=39.2m、ひび割れ補修工

L=305m、舗装工A=247m2、橋面防水工A=248m2 穴田橋

伸縮部目地注入工 L=9m、ひび割れ補修工 L=215m、舗

装工 A=55m2、橋面防水工 A=57m2 （新三田橋 伸縮継

手工 L=44.6m 、ひび割れ補修工 L=455m 、舗装工

A=247m2、橋面防水工 A=248m2 穴田橋 伸縮部目地注

入工 L=9m、ひび割れ補修工 L=244m、舗装工 A=55m2、

橋面防水工 A=57m2） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 4月 27 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 9月 17 日（令和 3年 11 月 5 日） 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 32,408,200 円（35,470,600 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 
コンクリート表面の清掃後、新たに補修を要するひび割れが

確認されたため 



契約の内容

① 契約番号 第 2107743 号 

② 予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③ 設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 23 日 

⑤ 契約業者名 共和解体土木有限会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市住吉６３番地 

⑦ 工事の名称 城山公園園路構造物撤去工事 

⑧ 工事場所 富山市 呉羽町外 地内 

⑨ 工事種別 解体 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

構造物取壊し工 Ｎ＝１式 

樹木伐採工 Ｎ＝１式 

⑪ 工期（自） 令和 3年 8月 24 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 10 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 16,027,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2107370 号 

② 予算担当所属名 建設部 市営住宅課 

③ 設計担当所属名 建設部 市営住宅課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 31 日 

⑤ 契約業者名 平井技研株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市森住町１番１０号 

⑦ 工事の名称 市営住宅宮ヶ島団地４号棟外部改修工事 

⑧ 工事場所 富山市 婦中町宮ケ島 地内 

⑨ 工事種別 防水 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
断熱防水A=410 ㎡、外壁改修 A=1,450 ㎡ 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 1日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 14 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 26,257,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2109059 号 

② 予算担当所属名 建設部 市営住宅課 

③ 設計担当所属名 建設部 営繕課 

④ 契約年月日  令和 3年 9月 6日 

⑤ 契約業者名 クリーン産業株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市二口町一丁目７番１３ 

⑦ 工事の名称 市営住宅千里団地解体工事 

⑧ 工事場所 富山市 婦中町島田 地内 

⑨ 工事種別 解体 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
解体 N=５戸 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 7日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 11 月 12 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,380,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2108042 号 

② 予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③ 設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 17 日 

⑤ 契約業者名 株式会社朝日 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町友坂１５８番地 

⑦ 工事の名称 市道速星萩島線側溝補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 婦中町持田 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
側溝工 L=26m 舗装工 A=36 ㎡ 

⑪ 工期（自） 令和 3年 8月 18 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 14 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,410,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2108044 号 

② 予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③ 設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 23 日 

⑤ 契約業者名 株式会社ナリキ 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市向新庄町一丁目１５番５４号 

⑦ 工事の名称 八尾地域１８号井戸二重ケーシング工事 

⑧ 工事場所 富山市 八尾町大杉 地内 

⑨ 工事種別 さく井 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
二重ケーシング工 1 式 

⑪ 工期（自） 令和 3年 8月 24 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 11 月 5日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,800,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2108046 号 

② 予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③ 設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 18 日 

⑤ 契約業者名 株式会社有岡組 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町上轡田５７８番地 

⑦ 工事の名称 市道田島鵜坂線改良（第１工区）工事 

⑧ 工事場所 富山市 婦中町分田外 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
L 型擁壁工 L=63m 函渠工 L=12m 

⑪ 工期（自） 令和 3年 8月 19 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 10 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,790,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2108307 号 

② 予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③ 設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 26 日 

⑤ 契約業者名 株式会社安川組 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町安田４６番地 

⑦ 工事の名称 市道下条小泉線改良工事 

⑧ 工事場所 富山市 婦中町小泉外 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
擁壁工 L=14m 舗装工 A=67 ㎡ 

⑪ 工期（自） 令和 3年 8月 27 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 14 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,255,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2108308 号 

② 予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③ 設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 26 日 

⑤ 契約業者名 株式会社朝日 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町友坂１５８番地 

⑦ 工事の名称 市道上友坂２号線改良工事 

⑧ 工事場所 富山市 婦中町友坂 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
側溝工 L=12.0m 舗装工 N=1 式 

⑪ 工期（自） 令和 3年 8月 27 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 10 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,310,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2108309 号 

② 予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③ 設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 31 日 

⑤ 契約業者名 株式会社香乃興業 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町下坂倉１２１番地 

⑦ 工事の名称 市道田島鵜坂線改良（第２工区）工事 

⑧ 工事場所 富山市 婦中町分田外 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
L 型擁壁工 L=62m 側溝工 L=78m 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 1日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 21 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,625,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2109036 号 

② 予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③ 設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 31 日 

⑤ 契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市山田中村４８６番地 

⑦ 工事の名称 市道今山田鎌倉線法面改良工事 

⑧ 工事場所 富山市 山田若土 地内 

⑨ 工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
法面工（簡易吹付法枠工）118 ㎡ 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 1日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 14 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,960,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2109038 号 

② 予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③ 設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 31 日 

⑤ 契約業者名 有限会社藤島工業 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町新田１１０番地 

⑦ 工事の名称 （余フ）市道黒田寺家西線改良工事 

⑧ 工事場所 富山市 八尾町黒田 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
L 型擁壁工 L=18m 水路工 L=18m 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 1日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 11 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,640,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2109039 号 

② 予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③ 設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 31 日 

⑤ 契約業者名 有限会社共栄産業 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市上大久保３０番地の１ 

⑦ 工事の名称 市道工業センター線改良工事 

⑧ 工事場所 富山市 長附 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
側溝工 L=6m 舗装工 A=10 ㎡ 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 1日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 2月 18 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,309,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2109040 号 

② 予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③ 設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④ 契約年月日  令和 3年 9月 6日 

⑤ 契約業者名 有限会社長戸電気工事 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町深谷１００００番地 

⑦ 工事の名称 八尾地域木製街路灯改良工事 

⑧ 工事場所 富山市 八尾町西町外 地内 

⑨ 工事種別 電気 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
街路灯カバー改良 15 基 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 7日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 28 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,720,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2109041 号 

② 予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③ 設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④ 契約年月日  令和 3年 9月 3日 

⑤ 契約業者名 株式会社大起工業 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町下坂倉１２１番地 

⑦ 工事の名称 市道宮ヶ島添島線改良工事 

⑧ 工事場所 富山市 婦中町添島 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
側溝工 L=41m 縁石工 L=71m 防護柵工 L=34m 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 6日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 2月 10 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,460,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2109045 号 

② 予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③ 設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④ 契約年月日  令和 3年 9月 6日 

⑤ 契約業者名 株式会社婦中興業 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町速星４７８番地 

⑦ 工事の名称 市道鵜坂速星線舗装補修工事 

⑧ 工事場所 富山市 婦中町速星 地内 

⑨ 工事種別 舗装 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
舗装工 A=666 ㎡ 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 7日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 3日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,005,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容

① 契約番号 第 2109107 号 

② 予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③ 設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④ 契約年月日  令和 3年 8月 31 日 

⑤ 契約業者名 有限会社藤島工業 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町新田１１０番地 

⑦ 工事の名称 （余フ）市道十三石橋上野線側溝補修（第２工区）工事

⑧ 工事場所 富山市 八尾町福島 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 
側溝工 L=30m 舗装工 A=101 ㎡ 

⑪ 工期（自） 令和 3年 9月 1日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 11 日 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,618,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 



契約の内容（契約 金額 工期 変更あり）

① 契約番号 第 2018623 号 

② 予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③ 設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 3年 1月 26 日（令和 3年 8月 19 日） 

⑤ 契約業者名 正栄建設有限会社 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町福島５５２番地１ 

⑦ 工事の名称 市道島地安谷線道路災害復旧工事 

⑧ 工事場所 富山市 八尾町上牧 地内 

⑨ 工事種別 土木 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

大型ブロック積工A=65㎡ コンクリート舗装工A=74㎡ （大

型ブロック積工 A=65 ㎡ コンクリート舗装工 A=74 ㎡ コン

クリート取壊し・処理 V=22m3） 

⑪ 工期（自） 令和 3年 1月 27 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 8月 31 日（令和 3年 9月 14 日） 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 12,100,000 円（12,359,600 円）（税込み） 

⑭ 変更理由 コンクリート廃材処理量が増えたため 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

① 契約番号 第 2005907 号 

② 予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③ 設計担当所属名 建設部 営繕課 

④ 契約年月日 （ ）内は契約変更年月

日 
令和 2年 9月 28 日（令和 3年 8月 2日） 

⑤ 契約業者名 相澤建設・日本海建興・砂原建設工業ＪＶ 

⑥ 契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市牛島町２４番６号 

⑦ 工事の名称 西部中学校校舎改築（その１）主体工事 

⑧ 工事場所 富山市 五福 地内 

⑨ 工事種別 建築 

⑩ 工事概要（ ）内は工事概要の変更内

容 

校舎改築工事 鉄筋コンクリート造２階建て 延床面積約

２，５００㎡ 外構工事 （変更なし） 

⑪ 工期（自） 令和 2年 9月 29 日 

⑫ 工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 10 日（令和 4年 1月 19 日） 

⑬ 契約金額（ ）内は変更後の契約金額 729,300,000 円（税込み） 

⑭ 変更理由 共同企業体の構成員に変更があり、調整を要したため 


